
Comune di Lucignano
(Provincia di Arezzo)

Ordinanza n. 123 del 28/12/2023

OGGETTO: Istituzione di sosta regolamentata con disco orario in via Porta San Giovanni in

prossimità del civico 2 (area ex distributore)

IL SINDACO

Visti gli articoli 3, 5, 7 e 37 del Nuovo Codice della Strada D.Lgs 30.04.1992, n.285 e successive
modifiche;

Visto in particolare l’art. 7 – comma 1 lettera a) del D. Lgs. N. 285/1992, nonché il Regolamento
d’Esecuzione D.P.R. n. 495/1992, in base ai quali nei centri abitati i comuni possono, con
ordinanza del sindaco adottare i provvedimenti indicati nell'art. 6, commi 1, 2 e 4;

Sentite le indicazioni dell’Amministrazione Comunale sulla necessita di regolamentare l’area sita
in via Porta San Giovanni in prossimità del civico 2 (area ex distributore) istituendo un
parcheggio con disco orario della durata massima di un'ora, al fine di favorire le soste brevi
funzionali alle attività commerciali presenti;

Ritenuto che, per motivi di sicurezza pubblica e di pubblico interesse e al fine di garantire un
corretto utilizzo dei parcheggi da parte dei cittadini che usufruiscono delle attività commerciali
presenti in luogo si rende necessario una nuova organizzazione dell’area sopra citata;

ORDINA
 

Per le motivazioni richiamate in premessa:
 
l'istituzione in via Porta San Giovanni in prossimità del civico 2 (area ex distributore) dell'area
adibita a parcheggio con disco orario (sosta massima 60 minuti), ove la sosta è consentita
esclusivamente negli appositi spazi identificati da specifica segnaletica orizzontale e verticale,
come individuati nella planimetria allegata al presente atto (n. 6 stalli per autovetture e n. 3
stalli per motocicli);
 

DISPONE
 

che la presente ordinanza entrerà in vigore dal giorno 1° gennaio 2024 e comunque
dall’installazione della apposita segnaletica verticale e orizzontale.
 

DEMANDA
  



Comune di Lucignano
(Provincia di Arezzo)

all’Ufficio tecnico la predisposizione e l’apposizione della segnaletica verticale e orizzontale
necessaria all’attuazione della presente ordinanza conforme al Regolamento di Esecuzione e al
Nuovo Codice della Strada e il controllo costante dell’adeguato stato di conservazione e
manutenzione della medesima segnaletica;
 
alla Polizia Municipale il controllo per il rispetto del presente provvedimento;
 

RENDE NOTO
 
che, ogni altra precedente ordinanza in contrasto con la presente è da ritenersi abrogata
esclusivamente nella materia sopra trattata;
 
che, ai sensi dell’Art. 3 comma 4° della legge del 07 agosto 1990 n° 241, è ammesso ricorso al
T.A.R. contro la presente ordinanza, entro 60 giorni dalla data di pubblicazione o ricorso
straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni dalla scadenza dei termini di
pubblicazione.
 
 

IL SINDACO
Roberta Casini

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD).



M3
M2

M1

4
5

6

1
23

ATTR.

PEDONALE 

ESISTENTE

PARCHEGGIO INCROCIO VIA  PROCACCI - VIA REPUBBLICA

FRONTE PORTA SAN GIOVANNI

DISPOSIZIONE SCHEMATICA DEI PARCHEGGI


